39 Sula Fakih'in, bir nüshası bende.

40 Zarir'in, İst. Üniver. Ktp., Ty, No. 311.

41 Ahmedî'nin, (*Latifi*, Likaî maddesi).

42 Şeyhoğlu Mustafa'nın (Tutmacı'nın *Gül ü Husrev* mesnevisinde geçer).

43 Abdülmecit'in (*Munisü'l-Uşşak*) (*Keşf*, c. 2, s. 1911).

yüzyıl); Dür Big⁴⁴ (XV. yüzyıl); Hamdullah Hamdi⁴⁵ (ö. H. 914 = 1508); Hataî⁴⁶ (XV. yüzyıl, Şah İsmail değil); Çakerî Sinan⁴⁷ (XV. yüzyıl); Bihiştî Ahmet Sinan⁴⁸ (XV. yüzyıl); Kemal Paşaoğlu⁴⁹ (ö. H. 940 = M. 1533); Hamidî⁵⁰ (eserini H. 922 = M. 1516'da Belh şehrinde Çağatayca yazmıştır); Bursalı Celilî⁵¹ (XVI. yüzyıl); Likâî⁵² (XVI. yüzyıl); Nimetullah⁵³ (XVI. yüzyıl); Taşlıcalı Yahya⁵⁴ (ö. H. 990 = M. 1582); Halife⁵⁵ (ö. H. 980 = M. 1572); Karamanlı Kâmî Mehmet⁵⁶ (ö. H. 952 = M. 1545); Ziyâî Yusuf Çelebi⁵⁷ (ö. H. 950 = M. 1543); Şikârî⁵⁸ (ö. H. 992 = M. 1584); Manastırlı Kadı Sinan⁵⁹ (XVI. yüzyıl); Akşehirli Gubarî Abdurrahman⁶⁰ (ö. H. 974 = M. 1566); Bursalı Havaî Mustafa⁶¹ (ö. H. 1017 = M. 1608); Bağdatlı Zihnî Abdüddelîl⁶² (ö. H. 1032 = M. 1622); Rif'atî Abdülhay⁶³ (ö. H. 1080 = M. 1669); Havaî Abdurrahman⁶⁴ (ö. H. 1122 = M. 1710); Köprülüzade Esat Paşa⁶⁵ (ö. H. 1139 = M. 1726); Ahmet Mürşidî⁶⁶ (ö. H. 1174 = M. 1760); Molla Hasan⁶⁷ (XVIII. yüzyıl, eserini H. 1175 = M. 1761'de yazmıştır); Süleyman Tevfik Bey⁶⁸ (XIX. yüzyıl); Mehmet İzzet Paşa⁶⁹ (ö. H. 1330 = M. 1911).

44 Dür Big'in (*Türkiyat mecmuası*, c. 2, s. 598).

45 Hamdullah Hamdi'nin, nüshaları çoktur.

46 Hataî'nin (Mehmet Ali Terbiyet, *Danışmendân-ı Azerbaycan*, Tahran 1314, s. 137).

47 Çakerî Sinan'ın (*Sehi ve Latifi*).

48 Bihiştî Ahmet Sinan'ın (*Sehi, Latifi, Beyanî, Riyazî*).

49 Kemal Paşaoğlu'nun, İst.

67 Molla Hasan'nın, İst. Üniver. Ktp., No. 264.

68 Süleyman Tevfik'in (*OSM.* c. 3, s. 196).

69 Mehmet İzzet Paşa'nın, bir forması basılmıştır.

Husrev ü Şirin yazan şairler ve eserleri ⁷⁰:

Kutup⁷¹ (XIV. yüzyıl, Altun Ordu şehzadelerinden Tini Big ile Hatunu adına); Şeyhî⁷² (ö. H. 832 = M. 1428); Ali Şir Nevaî⁷³ (ö. H. 906 = M. 1500); Ahmet Rızvan⁷⁴ (XV. yüzyıl, eserini H. 907 = M. 1501'de yazmıştır); Hayatî⁷⁵ (XV. yüzyıl); Muidî⁷⁶ (XV. yüzyıl); Sadrî⁷⁷ (XV. yüzyıl); Harimî, Şehzade Korkut⁷⁸ (ö. H. 918 = M. 1512); Ahî Hasan⁷⁹ (ö. H. 923 = M. 1517); Lamiî⁸⁰ (ö. H. 938 = M. 1531); Celilî⁸¹ (ö. H. 977 = M. 1569'dan sonra); Fethullah Arif Çelebi⁸² (ö.H. XVI. yüzyıl); Kastamonulu Şanî⁸³ (XVI. yüzyıl); İmamzade Ahmet b.Mehmet⁸⁴ (ö. H. 977 = M. 1569/70); Halife⁸⁵ (ö. H. 979 = M. 1572); Mahvî İdris⁸⁶ (ö. H. 988 = M. 1580); Nevîzade Atâî⁸⁷ (ö. H. 1046 = M. 1635/36); Fasih Ahmet Dede⁸⁸ (ö. H. 1111 = M. 1699 / 1700); Salim b.Mustafa b.Ahmet⁸⁹ (XVIII. yüzyıl); Mustafa Ağa Nasır⁹⁰ (XIX. yüzyıl Azerî

70 Ayrıca bk, Faruk Timurtaş, *Şeyhî'nin Husrev ü Şirin'i*, İstanbul 1958

71 Kutup'un, Blochet, *Bibliothèque Nationale Kataloğu*, an. fon. No. 312. A. Zajaczkowski yayımı, *Najstarsza wersja turecka Husrav u Şirin Qutba*, Varşova 1958 (örnekler için bk.

Ağâh Sırrı Levend, *Atâî'nin Hülyetü'l-Efkârı*, Ankara 1948).

88 Fasih Ahmet Dede'nin (*OSM.*, c. 2, s. 366).

89 Salim'in (şairin Fuzulî'den çevirdiği *Rind ü Zahid*'in önsözünde).

90 Mustafa Ağa Nasır'ın (Rasulzade Mehmet Emin'in *Azerbaycan Şairi Nizami* adlı eserinde, Ankara 1951, s. 355).

Türkçesiyle); Nakâm⁹¹ (ö. H. 1323=M. 1906 Azerî Türkçesiyle); Ömer Baki⁹² (Doğu Türkçesiyle).

Cemşid ü Hurşid yazan şairler ve eserleri:

Ahmedî⁹³ (ö. H. 815 = M. 1412); Cem Sultan⁹⁴ (ö. H. 900 = M. 1494), (şair eserini H. 883 = M. 1478'de Selman'dan çevirmiştir); Abdî⁹⁵ (XVI. yüzyıl); Hubba Ayşe Kadın⁹⁶ (ö. H. 998 = M. 1589); Şeyhoğlu Mustafa⁹⁷ (XIV. yüzyıl); *Hurşid-name* (*Hurşid ü Ferhad*, şair eserini H. 789 = M. 1387 de yazmıştır).

Leylâ vü Mecnun yazan şairler ve eserleri⁹⁸:

Edirneli Şahidî⁹⁹ (XV. yüzyıl); Ali Şir Nevaî¹⁰⁰ (ö. H. 906 = M. 1500); Bihiştî Ahmet Sinan¹⁰¹ (XV. yüzyıl, II. Bayezit devri); Hamdullah Hamdi¹⁰² (ö. H. 909 = M. 1503); Ahmet Rızvan¹⁰³ (XV. yüzyıl, II. Bayezit devri); Sevdaî¹⁰⁴ (XVI. yüzyıl, şair eserini H. 920=M. 1514'de yazmıştır); Hakirî¹⁰⁵

91 Nakâm'ın (şair *Leylâ vü Mecnun* mesnevîsinin sonunda *Ferhad ü Şirin* mesnevîsini de yazdığını söylüyor). Bk. Agâh Sırrı Levend, *Arap, Fars ve Türk Edebiyatlarında Leyla ve Mecnun Hikâyesi*, Ankara 1959, İş Bankası yayını.

92 Ömer Baki'nin (bk.

1164, 1165 (1164 numaralı nüsha eksiktir).

103 Ahmet Rızvan'ın, bendeki yazmalar arasında.

104 Sevdaî'nin, Cambridge Üniversitesinde; fotokopisi TDK Ktp.nda.

105 Hakirî'nin, Rieu, *British Museum. Türkçe Yazmalar Kataloğu*, Add. 7936/4, fotokopisi TDK Ktp.nda.

(XVI. yüzyıl, şair eserini H. 931 = M. 1524'de yazmıştır); Fuzulî¹⁰⁶ (ö. H. 963 = M. 1555); Larendeli Hamdi¹⁰⁷ (XVI. yüzyıl); Celilî¹⁰⁸ (ö. H. 977 = M. 1569'dan sonra); Celalzade Salih¹⁰⁹ (ö. H. 973 = M. 1565); Halife¹¹⁰ (ö. H. 979 = M. 1572); Ataî¹¹¹ (Azerî Türkçesiyle); Kafzade Faizî¹¹² (ö. H. 1031 = M. 1621), (eser tamamlanmamıştır); Örfî Mehmet Ağa¹¹³ (ö. H. 1186 = M. 1772'den sonra); Andelip¹¹⁴ (Türkmen şairlerinden, XVIII. yüzyıl, eser manzum ve mensur karışıktır); Nakâm¹¹⁵ (ö. H. 1323 = M. 1905) (Azerî şairi).

Süheyl ü Nevbahar yazan şairler ve eserleri:

Hoca Mesut ve İzzettin Ahmet¹¹⁶ (eser H. 751 = M. 1350'de yazılmıştır); Bihiştî Ahmet Sinan¹¹⁷ (XV. yüzyıl); yazarı bilinmeyen mensur bir *Süheyl ü Nevbahar*¹¹⁸ (XV. yüzyılda yazılmış olabilir).

Mihr ü Mah yazan şairler ve eserleri:

Necati¹¹⁹ (ö. H. 914 = M. 1508); Gelibolulu Âli¹²⁰ (ö. H. 1008 = M. 1599); Çorlulu Zarifî¹²¹ (XVI. yüzyıl); Kıyasî¹²² (XVI. yüzyıl).

Mihr ü Vefa yazan şairler ve eserleri:

Ümmî İsa¹²³ (XV. yüzyıl); Bursalı Haşimî¹²⁴ (XVI. yüzyıl); Mustafa Defteremini¹²⁵ (ö. H. 977 = M. 1569); Gelibolulu Âli¹²⁶ (ö. H. 1008 = M. 1599).

106 Fuzulî'nin, nüshaları çoktur.

107 Larendeli Hamdi'nin, Süleymaniye Ktp., Fatih, No. 3740.

108 Celilî'nin, Blochet, *Bibliothèque Nationale, Türkçe Yazmalar Kataloğu*, an. fon. No. 364, fotokopisi bende.

109 Celâlzade Salih'in, Nuruosmaniye Ktp., No. 3846.

110 Halife'nin, bendeki yazmalar arasında.

122 Kıyasî'nin, Süleymaniye Ktp., Esat Ef., No., 2923.

123 Ümmî İsa'nın, iki nüshası bende.

124 Haşimî'nin, bir nüshası bende.

125 Mustafa'nın (*Keşf.*, c. 2, s. 1914).

126 Âli'nin (*Keşf.*, *Menakıb-ı Hünerveran*, s. 77).

Mihr ü Müşteri yazan şairler ve eserleri:

Münirî İbrahim¹²⁷ (ö. H. 927 = M. 1520), (eser H. 891 = M. 1486'da yazılmıştır); Molla Maşîzade Fikri Dervîş¹²⁸ (ö. H. 992 = M. 1584); Azmî Pîr Mehmet¹²⁹ (XVI. yüzyıl, II. Selim devri), (eser şairin oğlu Haletî tarafından tamamlanmıştır); Ümmü Veledzade Ali b. Abdülazîz¹³⁰ (ö. H. 980 = M. 1572); Kiçi Mirzade Seyyit Yahya Hüseyin¹³¹ (ö. H. 1008 = M. 1599); Lokman b. Seyyit Hüseyin¹³² (ö. H. 1010 = M. 1601).

Şah u Geda ve Şah u Dervîş yazan şairler ve eserleri:

Fuzulî¹³³ (ö. H. 963 = M. 1555); Bursalı Rahmî¹³⁴ (ö. H. 975 = M. 1567), *Şah u Dervîş*; İmamzade Ahmet b. Mehmet¹³⁵ (ö. H. 977 = M. 1569); Taşlıcalı Yahya¹³⁶ (ö. H. 990 = M. 1582); Güftî Ali¹³⁷ (ö. H. 1088 = M. 1677, *Sah u Dervîş*; Sinoplu Beyanî¹³⁸ (XVII. yüzyıl), *Şah u Dervîş*. (*Gazi Giray adına*))

Vamîk u Azra yazan şairler ve eserleri:

Bihîştî Sinan¹³⁹ (XV. yüzyıl, II. Bayezit zamanı); Lamîî Çelebî¹⁴⁰ (ö. H. 938 = M. 1531); Kalkandelenli Muidî¹⁴¹ (XVI. yüzyıl); Manisalı Camîî¹⁴² (XVI. yüzyıl, Kanunî devri); Bursalı Havaî Mustafa¹⁴³ (ö. H. 1017 = M. 1608); Kuburîzade Abdurrahman Rahimî¹⁴⁴ (ö. H. 1127 = M. 1715).

127 Münirî'nin, Millet Ktp., Emîrî, manzum, No. 1185.

128 Fikrî'nin (*Ahdî*).

129 Azmî'nin (*Riyazî*).

130 Ümmü Veledzade'nin (*Keşf.*, c. 2, s. 1914).

131 Seyyit Yahya'nın, İst. Üniver. Ktp., Ty, No. 3520.

132 Lokman'ın (*OSM*, c.

No. 2853; İst. Üniver. Ktp., Ty, No. 4020; Mücteba Minevî yayımı, *Vis and Râmin A romance of ancient Iran originelly Written in Pahlavi and rendered into persian verse by F. Gorganı C. 1054 A.D. I. cilt: metin*, Tahran 1935.

Abdî (XVI. yüzyıl) *Niyaz-name-i Sa'd u Hüma*¹⁵⁶ (eser H. 952 = M. 1545'de yazılmıştır).

Na'tî (ö. H. 943 = M. 1536), *Ferruh u Gülsruh*¹⁵⁷.

Zatî (ö. H. 953 = M. 1546), *Ahmed ü Mahmud*.¹⁵⁸

Bihîştî Ramazan (ö. H. 979 = M. 1571), *Cem Şah ve Alem Şah*¹⁵⁹.

Va'dî (XVII. yüzyıl), *Firuz u Dilefruz*¹⁶⁰ (H. 1078 = M. 1667'de yazılmıştır, sonu mensur).

Fasih Ahmet Dede (ö. H. 1111 = M. 1699), *Mahmud u Ayaz*.¹⁶¹

TEK KAHRAMANLI HİKÂYELER:

İskender-name yazan şairler ve eserleri:

Ahmedî¹⁶² (ö. H. 815 = M. 1412), (eser H. 792 = M. 1389'da yazılmıştır); Ali Şir Nevaî (ö. H. 906 = M. 1500), *Sedd-i İskenderî*¹⁶³; Ahmet Rızvan¹⁶⁴ (XIV. yüzyıl, II. Bayezit devri); Hayatî¹⁶⁵ (XV. yüzyıl, II. Bayezit devri); Figanî¹⁶⁶ (ö. H. 939 = M. 1532).

Kitaplıklarda *İskender-name*¹⁶⁷, *Kıssa-i İskender* gibi adlar altında mensur ciltlere rastlanır. Bunların birkaçı Hamzavî'ye atfedilmiştir. Kimi ciltlerin

156 *Niyaz-name-i Sa'd u Hüma*, Topkapı, Revan Ktp., No. 836 (bk. Sadettin Nüzhet Ergun, *Türk Şairleri*, c. 1, s. 189).

177 *Cabir-name* (*Keşf.*, c. 1, s. 533; *OSM.*, c. 2, s. 493).

178 *Hayrabad*, İst. Üniver. Ktp., Ty., No. 612 ve 5090

179 *Şapur-name*, İst. Üniver. Ktp., No. 3286; Millet Ktp., mecmua, No. 774.

180 *Celâl ü Cemal*, Topkapı, Revan Ktp., No. 1304/2.

Şeyh Galip (ö. H. 1213 = M. 1798), *Hüsn ü Aşk*¹⁸¹ (eserini H. 1197 = M. 1782'de yazmıştır).

Mehmet Refî-i Âmidî (ö. H. 1231 = M. 1815), *Can u Cânan*¹⁸² (*Hüsn ü Aşk*'a nazire, H. 1205 = M. 1791'de yazılmıştır).

Mustafa Kail (XVIII. yüzyıl), *Name-i Işk*¹⁸³ (H. 1151 = M. 1738'de yazılmış manzum dört hikâye).

Keçecizade İzzet Molla (ö. H. 1245 = M. 1829), *Gülşen-i Aşk*.¹⁸⁴

Yazarı bilinmeyen *Gülşen-i Daniş*¹⁸⁵ (Meylî ile Cemal ü Celal arasında; Meylî aşık olan insan, Cemal ü Celal de ma'suk olan Tanrı'nın sıfatı).

Selâman u Ebsal yazan şairler ve eserleri:

Lamiî Çelebi¹⁸⁶ (ö. H. 938 = M. 1531); Abdülkerim¹⁸⁷ (ö. H. 1303 = M. 1885), (mensur olsa gerek.)

Mantıku't-Tayr ve benzerlerini yazanlar ve eserleri:

Gülşehri¹⁸⁸ (eserin yazıldığı tarih H. 717 = M. 1317); Ali Şir Nevaî, *Lisanü't-Tayr*¹⁸⁹; İranlı Şemsî (XVI. yüzyıl), *Deh Murg*¹⁹⁰ (eser H. 920 = M. 1514'de yazılmış, Yavuz Sultan Selim'e sunulmuştur); Zaifî Pîr Mehmet b.Evrenus b.Nurettin (ö. H. 967 = M. 1559), *Gülşen-i Sîmurg*¹⁹¹ (eser H. 964 = M. 1556'da yazılmıştır); Arifî, Arif Mehmet (ö. H. 971 = M. 1563), *Ravzatu't-Tevhid*¹⁹² (kuşların ve çiçeklerin tasavvuf açısından kıssaları, H. 943 = M. 1536'da yazılmıştır); Kadioğlu Şeyh Mehmet (XVI. yüzyıl), *İnşirahu's-Sadr*¹⁹³ (*Mantıku't-Tayr* çevirisi, H. 986 = M. 1578'de yazılmıştır); İbrahim Gülşeni

181 *Hüsn ü Aşk*, şairin basma divanıyla, *Müntehabat-ı Mir Nazîf'in* sonunda.

182 *Can u Cânan*, Topkapı, Hazine Ktp., No. 300. İst. Üniver. Ktp., Ty, No. 3015.

183 *Name-i Işk*, Atıf. Ef. Ktp., No. 2214.

184 *Gülşen-i Aşk*, taşbasması, İstanbul, 1293.

cildi bende.

261 *Şah-name*, Topkapı, Emanet Hazinesi Ktp., No. 1660.

Sıtkı Seyyit Ahmet b.Hasan, *Hikâye-i U'cube ve Mahcube*²⁶² (Farsçadan çevir, padişahın ortaya attığı konular üzerine iki cariyenin karşılıklı anlattığı hikâyeler).

Hüsn ü Dil (mensur) yazarlar ve eserleri:

Lamiî Çelebi²⁶³ (ö. H. 938 = M. 1531); Ahî Hasan²⁶⁴ (ö. H. 923 = M. 1517); Edirneli Sabri²⁶⁵ (ö. H. 1055 = M. 1645).

Mensur münazaralar:

Lamiî Çelebi (ö. H. 938 = M. 1531), *Münazara-i Sultan-ı Bahar bâ Şehriyar-ı Şita*²⁶⁶ ve *Münazara-i Nefs ü Ruh*²⁶⁷.

Latifî (ö. H. 990 = M. 1582), *Münazara-i Latifî*²⁶⁸.

Fürugî Derviş Ahmet (ö. H. 1022 = M. 1613), *Münazara-i Ganî vü Fakir*²⁶⁹.

Fasih Ahmet Dede (ö. H. 1111 = M. 1699), *Münazara-i Gül ü Mül*²⁷⁰ ve *Münazara-i Şeb ü Ruz*²⁷¹.

Abdî (XIX. yüzyıl), *Nutk-ı Bîperva ile Akl-ı Dâna*²⁷².

Salim b.Mustafa b.Ahmet (XIX. yüzyıl), *Muhavere-i Rind ü Zahid*²⁷³ (Fuzulî'nin Farsça eserinin çevirisi, Haziran 1219 = 1804'de yazılmıştır). Şabanzade Mehmet (ö. H. 1104 = M. 1692), *Münazara-i Tig u Kalem*²⁷⁴.

KÜÇÜK HİKÂYELELER:

Manzum olanlardan: Nev'îzade Ataî (ö. H. 1046 = M. 1635 /6), *Heft Han*²⁷⁵ (7 hikâye).

262 *Hikâye-i U'cube ve Mahcube*, Kitapçı Raif Yelkenci'de.

263 Lamiî'nin, Köprülü Ktp., No. 409.

264 Ahî'nin, aynı nüshada sayfa kenarında, ancak baş tarafı vardır.